clivara c7Kunict.  pal d e Carigiii
['st, I do dc o Pu Ir /o

i / 2 3.
REQUERIMENTO N°

14
****************************-*********

Requisita informações sobre qual o motivo da

defasagem de atendimento médico nas UBS's 1 (Cidade Jardim), 4 (Costa Rica), 6

(Tijuca) e 10 (Colinas).

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,

ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor

Prefeito Municipal via Secretaria de Mobilidade Urbana, requisitando-lhe prestar

informações sobre qual o motivo da defasagem de atendimento médico nas UBS's

1 (Cidade Jardim), 4 (Costa Rica), 6 (Tijuca) e 10 (Colinas), reportando-se o

Executivo aos seguintes quesitos (conforme publicação da prefeitura realizada no

dia 08/03/2023):

1 - Qual o motivo da defasagem de atendimento médico
nas Ubs's 1 (Cidade Jardim), 4 (Costa Rica), 6 (Tijuca) e 10 (Colinas)?

2 - Especificar se a defasagem do atendimento se deve
aos médicos da rede municipal ou da ESF (Estratégia Saúde da Família). Caso
tenha sido da ESF, qual a providência que o município tomou junto à prestadora de
serviço?

3 - Quais as medidas da prefeitura para a solução do
problema?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 8 de março de 2.023.

JOSE LUIS BUCHALLA
111 PAULO SERGIO OLivtiRA

e SERPRO e -
JOSÉ LUIS BUCHALLA, PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,

VEREADOR. VEREADOR.